
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Radni 

Protokół nr III/2024 

z III Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 
Obrady rozpoczęto 29 maja 2024 r. o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:25 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Diana Bisz 
2. Jerzy Chilkiewicz 
3. Andrzej Czeczuga 
4. Walenty Gałuszewski 
5. Radosław Godun 
6. Alina Kruk 
7. Barbara Krukowska 
8. Konrad Łapiński 
9. Albin Misiuk 
10. Angelika Nieroda 
11. Stanisław Olszewski 
12. Piotr Parfieniuk 
13. Anna Siemieniuk 
14. Jerzy Tomczuk 
15. Anatol Grzegorz Tymiński 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Przewodniczący Rady 
Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył III Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.   
Poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na tablecie. 
Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w  sesji uczestniczy        
15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że głosowania radnych 
będą się odbywały za pomocą tabletów. 
Przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO 
wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. Poinformował, że sesja jest rejestrowana, 
transmitowana i archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe 
niezgodnie z prawem ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie. 
 
Przewodniczący Rady przywitał serdecznie: 

1. wszystkich radnych, 
2. Wójta Gminy – Pana WALENTEGO KORYCKIEGO,  
3. Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  
4. Skarbnika Gminy – Panią ANNĘ NESTERUK,   
5. Sekretarza Gminy – Panią MONIKĘ DMITRUK, 



6.  Radcę Prawnego – Pana JANA WOŁOSOWICZA, 
7.  Pracowników Urzędu Gminy, 
8.  Sołtysów Gminy Bielsk Podlaski, 
9.  Mieszkańców gminy oraz wszystkich oglądających transmisję za pośrednictwem internetu. 

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

2. Ustalenie porządku sesji. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, wszyscy radni 

otrzymali w formie elektronicznej - Załącznik Nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 13 maja 2024 roku. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Bielsk Podlaski za 2023 rok. 

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego  Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie oraz informacja o stanie mienia 

komunalnego gminy.  

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok. 

7. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 

2019-2023. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania jak również szczegółowych warunków 

przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania oraz rozszerzenia 

katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski 

na lata 2024 – 2031. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom oraz kandydatom na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Bielsk Podlaski.  

13. Powzięcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. 

14. Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

15. Powzięcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego 

części gruntów wsi Parcewo, Gmina Bielsk Podlaski – obszar 1. 



16. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia  
7 maja 2024 r. do dnia  28 maja 2024 r. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Odpowiedzi na interpelacje. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zamknięcie obrad.  

 
Do odczytanego porządku sesji uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził 
głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku sesji. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, 
Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr 
Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 
 
Porządek obrad III Sesji Rady Gminy został przyjęty. 
 
Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że materiały będące przedmiotem sesji 
zostały zgodnie ze Statutem Gminy zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu 
odbytym przed Sesją Rady Gminy. Przedłożone wnioski uzyskały pozytywną opinię. 
 
3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 13 maja 2024 roku. 
 
Protokół z II Sesji Rady Gminy z dnia 13 maja 2024 r. został sporządzony, doręczony radnym w formie 
elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy.  
Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.   
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 13 maja 2024 roku. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, 
Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr 
Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 
 
Protokół został przyjęty. 
 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Bielsk Podlaski za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje nie wniosły żadnych uwag do przedłożonej oceny. Dodał, 

że materiał w skrócie przedstawiła radnym na posiedzeniu komisji Pani BARBARA CAR – Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 



Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się z Oceną zasobów pomocy społecznej 
Gminy Bielsk Podlaski za 2023 rok - stanowiącą Załącznik Nr 5 do protokołu.  
 
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, sprawozdanie z wykonania planu 
finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie oraz informacja o stanie mienia 
komunalnego gminy. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI 
poprosił Pana Wójta Walentego Koryckiego o przedstawienie w skrócie sprawozdania. 
Wójt WALENTY KORYCKI powiedział, że zwyczajem jest, że sprawozdanie z realizacji budżetu przedstawia 
wójt gminy za miniony rok. Jednakże uchylił się od tego zwyczajowego obowiązku, ponieważ 
konstruowanie i realizację budżetu gminy dokonywała w poprzedniej kadencji Pani Wójt Raisa Rajecka.  
W związku z powyższym Wójt zaprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie sprawozdania, która była 
współautorem tego sprawozdania.  
Skarbnik ANNA NESTERUK przypomniała, że plan budżetu został uchwalony uchwałą Rady Gminy z dnia 
28 grudnia 2022 r. Następnie przedstawiła strukturę uzyskanych dochodów i poniesionych wydatków 
przez Gminę Bielsk Podlaski wraz z deficytem budżetu. 
Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania.   
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem. 
 
6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI 
poinformował, że sprawozdanie jest przygotowywane i rozpatrywane przez Radę Gminy każdego roku  
w terminie do 31 maja. Komisje nie wniosły uwag.  
Radni nie zgłosili pytań i uwag do sprawozdania. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem. 
 
7. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 
2019-2023. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że 
program rewitalizacji został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 23 października 2020 r. 
Przedłożone sprawozdanie dotyczy okresu od 1 listopada 2020 r. do 31 grudnia 2023 r. Dodał, że Komisje 
nie wniosły uwag. 
Radni podczas sesji również nie zgłosili pytań i uwag. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem. 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania jak również szczegółowych warunków 

przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania oraz rozszerzenia katalogu 

osób uprawnionych do tych usług. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Przewodniczący Rady 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, ze uchwała w tej sprawie została przyjęta przez Radę Gminy     

w dniu 28 marca 2024 r. Podlaski Urząd Wojewódzki jako organ nadzoru, zgłosił zastrzeżenia co do 

prawidłowości treści niektórych zapisów. Przedłożony radnym projekt uchwały uwzględnia przekazane 

sugestie, a uchwała Nr LVI/450/2024 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 marca 2024 r. została 



uchylona. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania jak również szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i 

zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania oraz rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych 

usług. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, 

Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr 

Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr III/8/2024 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze      

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób      

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia   

z opłat i trybu ich pobierania jak również szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania oraz rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Przewodniczący Rady 

poinformował, że Komisje nie wniosły żadnych uwag do proponowanych zmian wraz z przedłożoną 

autopoprawką. 

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, 

Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr 

Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr III/9/2024 

z dnia 29 maja 2024 r. 



w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 
10. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na 
lata 2024 – 2031. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. Przewodniczący Rady 
poinformował, że Komisje nie wniosły żadnych uwag do proponowanych zmian wraz z autopoprawką.  
Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 

2024 – 2031. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, 

Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr 

Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr III/10/2024 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2024 – 2031. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 
11. Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów sołtysów i rad sołeckich. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. Przewodniczący Rady 
STANISŁAW OLSZEWSKI odczytał uzasadnienie wniosku Wójta Gminy w sprawie przyjęcia tej uchwały,   
z uwagi na to, iż na sesji byli obecni sołtysi. Dodał, że harmonogram zebrań będzie ustalany          
w uzgodnieniu z sołtysami. 
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.  
Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, 

Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr 

Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr III/11/2024 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 



 
12. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
ratownikom oraz kandydatom na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 
STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały przewiduje, że strażakowi ratownikowi 
Ochotniczej Straży Pożarnej, działającej na terenie Gminy Bielsk Podlaski, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym lub akcji ratowniczej będzie przysługiwał ekwiwalent pieniężny w wysokości 30,00 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Natomiast 
strażakowi ratownikowi, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Gminę Bielsk 
Podlaski, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty, przysługuje ekwiwalent pieniężny w 
wysokości 20,00 zł. Kandydat na strażaka otrzyma 10,00 zł za każdą  rozpoczętą godzinę szkolenia 
podstawowego. Dodał, że Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom oraz 

kandydatom na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, 

Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr 

Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr III/12/2024 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom oraz kandydatom na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

13. Powzięcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. Przewodniczący STANISŁAW 

OLSZEWSKI poinformował, że z wnioskiem o zniesienie formy ochrony przyrody wystąpiła Rolnicza 

Spółdzielnia Produkcyjna w Dobromilu. Wnioskowany do zniesienia „jesion wyniosły” został ustanowiony 

pomnikiem przyrody zarządzeniem Wojewody Białostockiego w 1981 r. Drzewo wraz z korzeniami 

zostało powalone przez wiatr, przez co utraciło wartości przyrodnicze i krajobrazowe. 

Dodał, że Komisje nie wniosły uwag. 
Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, 



Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr 

Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr III/13/2024 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

 
14. Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. Przewodniczący Rady 
poinformował, że projekt uchwały jest wynikiem wniosku o wyrażenie zgody na budowę napowietrznej 
telekomunikacyjnej linii kablowej wraz z przyłączami na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 
277/2 położonej w obrębie gruntów wsi Knorydy będącej własnością Gminy Bielsk Podlaski. 
Umieszczenie urządzeń elektroenergetycznych prowadzi do ustanowienia służebności przesyłu. 
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, 

Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr 

Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr III/14/2024 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsk 

Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. 

 

15. Powzięcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

gruntów wsi Parcewo, Gmina Bielsk Podlaski – obszar 1. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. Przewodniczący Rady 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części gruntów wsi Parcewo,  gm. Bielsk Podlaski – obszar 1, przystąpiono na podstawie 

uchwały Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 maja 2022 roku. Przesłanką do opracowania planu na 

obszarze wsi Parcewo było opanowanie niekorzystnych trendów wynikających z rozlewania się zabudowy 

na obszary przyległe, co podnosiło koszty budowy instalacji, urządzania dróg oraz powodowało chaos 

przestrzenny. Uchwalenie planu miejscowego ma na celu utrzymania ładu przestrzennego wsi Parcewo, 



uwzględniając kierunki przyjęte w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Dodał, że na wspólnym posiedzeniu komisji radni zapoznali się z listą uwag zgłoszonych do wyłożonego 
do publicznego wglądu projektu planu. Obowiązujące przepisy prawa dają podstawę do ich  
nieuwzględnienia. Wyjaśnił, że będzie kolejno poddawał pod głosowanie zgłoszonych 9 uwag po 
uprzednim odczytaniu ich treści. Zostanie przeprowadzone głosowanie w sprawie nieuwzględnieniem 
tych uwag. 
Odczytał uwagę Nr 1. 
Głosowano w sprawie: 

Uwaga nr 1 - Dezaprobata wobec ustaleń planu obejmujących w szczególności wyznaczenie terenów 

rolnictwa z zakazem zabudowy oraz lokalizację nieprzekraczalnej linii zabudowy dot. obszaru objętego 

planem oraz prośba o przeznaczenie na teren usług lub produkcji dot. działek o nr ewid. 220, 213, 246, 

245. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, Barbara Krukowska, 

Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Jerzy Tomczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Andrzej Czeczuga, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Odczytał uwagę Nr 2. 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga nr 2 - Dezaprobata wobec ustaleń planu, obejmujących w szczególności wyznaczenie terenów 

rolnictwa z zakazem zabudowy oraz lokalizację nieprzekraczalnej linii zabudowy dot. obszaru objętego 

planem oraz prośba o przeznaczenie na teren usług lub produkcji dot. działki nr ewid. 244/2. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, Barbara Krukowska, 

Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Piotr Parfieniuk, Jerzy Tomczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Andrzej Czeczuga, Angelika Nieroda, Anna Siemieniuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Odczytał uwagę Nr 3. 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga nr 3 - Dezaprobata wobec ustaleń planu obejmujących w szczególności wyznaczenie terenów 

rolnictwa z zakazem zabudowy oraz lokalizację nieprzekraczalnej linii zabudowy dot. obszaru objętego 

planem oraz sprzeciw wobec poszerzenia pasa drogowego na wskazane nieruchomości dot. działki o nr 

ewid. 244/2.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, Konrad Łapiński, Albin 

Misiuk, Stanisław Olszewski, Piotr Parfieniuk, Jerzy Tomczuk 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Andrzej Czeczuga, Barbara Krukowska, Angelika Nieroda, Anna Siemieniuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Odczytał uwagę Nr 4. 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga nr 4 - Dezaprobata wobec ustaleń planu obejmujących w szczególności wyznaczenie terenów 

rolnictwa z wyznaczenia nowych terenów zabudowy związanej z rolnictwem , poszerzenie ciągów 

komunikacyjnych, wskazanie terenów elektrowni słonecznych oraz ograniczenie możliwości dowolnego i 

swobodnego gospodarowania działkami oraz sprzeciw wobec określonej lokalizacji nieprzekraczalnej linii 

zabudowy w odległości 5 m od granic sąsiadujących działek drogowych dot. obszaru objętego planem.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, 

Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr Parfieniuk, Jerzy Tomczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Diana Bisz, Andrzej Czeczuga, Barbara Krukowska, Anna Siemieniuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Odczytał uwagę Nr 5. 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga nr 5 - Sprzeciw wobec poszerzenia pasa drogowego na wskazane nieruchomości dot. działki nr 

ewid. 285/2, 247 oraz wskazanie na nieuzasadnioną rozbudowę sieci komunikacyjnej w kontekście jej 

rzeczywistego przeznaczenia – obsługa gruntów rolnych i wskazanie dotyczące objęcia całej wsi 

„aglomeracją wiejską” dot. obszaru objętego planem. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, 

Stanisław Olszewski, Piotr Parfieniuk, Jerzy Tomczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Diana Bisz, Andrzej Czeczuga, Barbara Krukowska, Angelika Nieroda, Anna Siemieniuk, Anatol Grzegorz 

Tymiński 

Odczytał uwagę Nr 6. 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga nr 6 - Sprzeciw wobec poszerzenia pasa drogowego na wskazaną nieruchomość dot. działki o nr 

ewid. 248.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, Barbara Krukowska, Konrad 

Łapiński, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Piotr Parfieniuk, Jerzy Tomczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Diana Bisz, Andrzej Czeczuga, Angelika Nieroda, Anna Siemieniuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Odczytał uwagę Nr 7. 

Głosowano w sprawie: 



Uwaga nr 7 - Pytanie o inicjatora oraz czas podjęcia działań związanych z opracowaniem planu 

miejscowego i prośba o uzasadnienie podziału wsi Parcewo na obszary, w odniesieniu do których 

opracowywany jest plan miejscowy dot. obszaru objętego planem oraz prośba o uzasadnienie 

poszerzenia pasów drogowych – sprzeciw wobec przedmiotowego działania dot. działki o nr ewid. 247. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, 

Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Diana Bisz, Andrzej Czeczuga, Barbara Krukowska, Piotr Parfieniuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Odczytał uwagę Nr 8. 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga nr 8 - Sprzeciw wobec poszerzenia pasa drogowego na wskazaną nieruchomość dot. działki o nr 

ewid. 247.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, Barbara Krukowska, 

Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Piotr Parfieniuk, Jerzy Tomczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Andrzej Czeczuga, Angelika Nieroda, Anna Siemieniuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Odczytał uwagę Nr 9. 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga nr 9 - Wniosek o ujęcie całej wsi Parcewo jako „obszaru aglomeracji wiejskiej” dot. obszaru 

objętego planem, Wniosek o rezygnację z poszerzenia drogi oznaczonej symbolem 5KDD dot. działki o nr 

ewid. 282, Wniosek o zwiększenie określonego wskaźnika powierzchni biologicznie czynnej, wniosek    

o zmniejszenie stawki procentowej, stanowiącej podstawę naliczenia „renty planistycznej”, wniosek    

o korektę dopuszczalnej wysokości obiektów budowlanych – z 18 m na 12 m, wniosek o odstąpienie od 

poszerzenia pasów drogowych, wniosek o ograniczenie, w przypadku zabudowy zagrodowej, możliwości 

sytuowania budynków bezpośrednio przy granicy działki sąsiedniej, prośba o uzasadnienie działań 

związanych z opracowaniem planu miejscowego wsi Parcewo dot. obszaru objętego planem oraz 

Sprzeciw wobec poszerzenia pasa drogowego na wskazane nieruchomości dot. działki o nr ewid. 285/2  

i 247.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, 

Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Diana Bisz, Andrzej Czeczuga, Barbara Krukowska, Piotr Parfieniuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Po przeprowadzeniu głosowania nad nieuwzględnieniem poszczególnych uwag przystąpiono do 

głosowania projektu uchwały. 



Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów wsi 

Parcewo, Gmina Bielsk Podlaski – obszar 1. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina Kruk, Barbara Krukowska, 

Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Piotr Parfieniuk, Jerzy Tomczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Andrzej Czeczuga, Angelika Nieroda, Anna Siemieniuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr III/15/2024 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów wsi Parcewo, Gmina 

Bielsk Podlaski – obszar 1. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. 

16. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia 7 maja 
2024 r. do dnia 28 maja 2024 r. 
Sprawozdanie stanowiące Załącznik Nr 25 do protokołu, radni otrzymali w formie elektronicznej. 
Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o jego przedstawienie. 
Wójt WALENTY KORYCKI przedstawił sprawozdanie od dnia 7 maja 2024. Dodatkowo poinformował: 
- o wyborze nowego zarządu Związku Gmin "Puszcza Białowieska". Prezesem Związku został Walenty 
Korycki, zaś Wiceprezesem Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Pan Piotr Wawulski; 
- na temat Programu "Posiłek w szkole i w domu", do którego została zakwalifikowana Szkoła 
Podstawowa w Augustowie na kwotę ponad 80 tys. zł. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łubinie 
Kościelnym również złożyła wniosek w ramach programu, jednakże nie została zakwalifikowana. Dodał, 
że większość szkół, które zostały zakwalifikowane do programu jest z Białegostoku. 
Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego sprawozdania. 
 
17. Interpelacje i zapytania radnych. 
W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje ani zapytania od radnych. 
 
18. Odpowiedzi na interpelacje. 
W związku z brakiem interpelacji nie było też odpowiedzi. 
 
19. Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że poseł do Parlamentu Europejskiego – 
Krzysztof Jurgiel przysłał radnym Rady Gminy gratulacje z okazji wyboru na radnych Rady Gminy IX 
kadencji. 
Wójt WALENTY KORYCKI odniósł się do informacji na temat wody w hydroforni Rajsk. Stwierdził, że są 
skargi dot. niskiego ciśnienia wody, a nawet jej braku. Dodał, że sam tego doświadcza. Tłumaczył, że jest 
to spowodowane suszą oraz nadmiernym poborem wody, gdyż dużo osób korzysta do podlewania 
ogrodów. Woda jest także wykorzystywana przez firmy budujące drogi. Prowadzono rozmowy w tej 
sprawie i ustalono, że firmy nie muszą korzystać z czystej wody. Zostanie wskazane firmom miejsce,     



z którego będą mogli korzystać z wody. Wójt Gminy zaapelował do mieszkańców o ograniczenie 
podlewania ogródków wieczorem, sugerując, że można to robić rano. Dodał, że będziemy myśleć       
o rozwiązanich tego problemu.  
 
20. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady STANISLAW OLSZEWSKI zamknął     
o godz. 12.25, III Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.   

  

     Przewodniczący 
     Rady Gminy Bielsk Podlaski 

     Stanisław Olszewski 

  

 
Przygotował(a): Katarzyna Popławska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu przebiegu sesji na 

stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania obrad sesji rady gminy”. 

 

 


